Проект

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

***

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от_____________ 2014 года                                                               №_______

Об установлении границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Противотанковые надолбы в зоне, где в 1941-43 гг. находились рубежи обороны советских войск»,
по адресу: р.п. Невская Дубровка, северо-западная окраина поселка, близ автодороги на д. Манушкино, в 2,5 км от ж.д. линии.
В соответствии со ст.ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», а также п. 3.12. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Противотанковые надолбы в зоне, где в 1941-43 гг. находились рубежи обороны советских войск», расположенного по адресу: р.п. Невская Дубровка, северо-западная окраина поселка, близ автодороги на д. Манушкино, в 2,5 км от ж.д. линии, (уточненный адрес: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Дубровское городское поселение, северо-западная окраина поселка, близ автодороги на д.Манушкино, в 2,5 км от ж.д. линии), принятого на государственную охрану Решением Леноблисполкома от 16 мая 1988 г. № 189, согласно приложению 1, 2, на 3 листах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия Г.Е. Лазареву.
Председатель комитета по культуре

Н.Г. Кононенко
Приложение 1

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от________ 2014 № _____________
Ситуационный план

объекта культурного наследия регионального значения
«Противотанковые надолбы в зоне, где в 1941-43 гг. находились рубежи обороны советских войск»
[image: image2.jpg]TR e v‘ga: —_3
" i R A

b o @ o E
ve: O i e
% e o \ LT

: ;

—_—

f 2 A Y
3 [/ n
S.i Zé .‘
T T
.l /{/"
s s A il
B 4." 1
* 8 .
N H 9

[+] s s .

М 1:10 000
Условные обозначения:

· - граница территории объекта культурного наследия регионального значения «Противотанковые надолбы в зоне, где в 1941-43 гг. находились рубежи обороны советских войск»
Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от________ 2014 № _____________
Граница территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Противотанковые надолбы в зоне, где в 1941-43 гг. находились рубежи обороны советских войск»
        [image: image3.png]fe) e}
-A...-A....A.‘.A-‘.A-A.A-A.A.A.A.A LLILET
o o o [} [} o
.v.l'.v.v.v.v.v.'.T'.v.v Y eyey .

o o o o o
-IO-A-A-J-A-A-A-I-ALI-A

[+]

Q

=] o

AL LS TN

[+]

dadaidiaaag -

[+

1. — MNoBoPOTHAOA TOUWKOA

(I

A
reaHmMua OobbeKTa KI/IbTIPHOINO HaAcr/eq

Масштаб 1:1 000
Координаты поворотных точек границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Противотанковые надолбы в зоне, где в 1941-43 гг. находились рубежи обороны советских войск»
	№№
	Обозначение (номер)
характерной точки
	Координаты характерных точек во Всемирной геодезической системе координат (WGS-84)
	Координаты характерных точек в местной системе координат (МСК)

	Северной широты
	Восточной долготы
	Х
	У

	1.
	1
	59°51'30,0635
	30°54'27,9162
	85950.80
	146939.32

	2
	59°51'30,0505
	30°54'29,8021
	85950.80
	146968.68

	3
	59°51'27,4095
	30°54'29,7301
	85869.06
	146968.68

	4
	59°51'27,4225
	30°54'27,8443
	85869.06
	146939.32

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Противотанковые надолбы в зоне, где в 1941-43 гг. находились рубежи обороны советских войск»
- от точки 1 до точки 2 – под углом 51º к а.д. Санкт-Петербург – Невская Дубровка;
- от точки 2 до точки 3 – под углом 39º к а.д. Санкт-Петербург – Невская Дубровка;

- от точки 3 до точки 4 – под углом 51º к а.д. Санкт-Петербург – Невская Дубровка;
- от точки 4 до точки 1 – под углом 39º к а.д. Санкт-Петербург – Невская Дубровка.

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]